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4 września 2008

Uroczyste otwarcie Bibiloteki

W ramach obchodów 10-lecia istnienia Województwa Świętokrzyskiego, o godzinie 13.00
odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

W ramach obchodów 10-lecia istnienia Województwa Świętokrzyskiego, o godzinie
13.00  odbyło  się  uroczyste  otwarcie  nowej  siedziby  Wojewódzkiej  Biblioteki
Publicznej  w  Kielcach.

Prace remontowo-budowlane w nowej  siedzibie  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  przy
ulicy Ściegiennego w Kielcach trwały od września 2006 roku do października 2007 roku. –
Po  odbiorach  i  akceptacji  m.in.  sanepidu  oraz  straży  pożarnej  rozpoczęliśmy  fazę
wyposażania  -informuje  dyrektor  WBP  Andrzej  Dąbrowski.

Budynek biblioteki został rozbudowany, wykonano izolację ścian i fundamentów oraz nową
elewację. Dach został w całości pokryty, wymieniono również stolarkę okienną. Wymieniono
wszystkie instalacje grzewcze,  sanitarne oraz wykonano nową kotłownię gazową.  Prace
remontowo-budowlane objęły również organizację terenu wokół biblioteki:  powstał  m.in.
parking, oraz instalacja odprowadzająca wody deszczowe.

Łącznie zamontowano 6,5 kilometra regałów magazynowych – jeżdżących i stacjonarnych.
Następnym  etapem  był  montaż  pozostałych  mebli.  –  Staraliśmy  się  tak  zorganizować
wnętrza biblioteczne, by miłośnicy książek czuli się w nich dobrze, mogli usiąść i poczytać
nie tylko w czytelniach, ale też skorzystać z kawiarni.  Dodatkowym atutem jest zielone
otoczenie budynku – teren, na którym znajduje się siedziba biblioteki ma bowiem ponad 10
tysięcy metrów kwadratowych powierzchni – podkreśla Andrzej Dąbrowski.

W nowej siedzibie powstały m.in. sala konferencyjna na 100 osób, wypożyczalnie, pracownie
książki  mówionej  oraz  pomieszczenia  specjalnie  przygotowane  do  przechowywania
starodruków.  Hale  z  książkami  są  otwarte  dla  czytelników,  a  pozycje  na  półkach
samodzielnie wyszukują użytkownicy. Powstała także dwupoziomowa czytelnia. Do nowego
budynku  przeniesiono  mediatekę,  czyli  bibliotekę  udostępniającą  filmy,  muzykę,  gry
komputerowe i programy do nauki języków obcych na DVD. To trzecia taka placówka w
Polsce. Obiekt otoczony jest działką wielkości 1 hektara, która odpowiednio zaaranżowana,
pełni funkcję parku.
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Łączna powierzchnia budynku to 4200 m2. Dla samochodów przewidziano parking na 70
miejsc. Elewacje wykonano z piaskowca i szkła. Koszt inwestycji to ponad 13 mln zł, z
czego  ok.  11  mln  stanowi  dofinansowanie  ze  środków  unijnych,  w  ramach
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006.

Biblioteka w statystyce:

25.08.2006 – podpisanie umowy z firmą MITEX S.A.
REALIZACJA budowy – IX 2006 – X 2007
Koszt: 11 mln zł – prace budowlane + 2 mln zł – wyposażenie
Teren – 10 tys. m2 – Budynek – 4,2 tys. m2
Zbiory – 304 tys. książek, czasopism, multimediów, dokumentów życia społecznego


